aquelles XXI lliures per lo preu de tres vedrieres ha fetes qui són en les ons de la casa 

de la dita lotge, e d‟altre part, VI lliures, XII sous, VI per diversos treballs per ell fetes 

en adops de altres coses fetes en la casa de la lotge partanyents a pagar al dit dret, 

segons és contengut en hun compte per ell tingut e per lo dit clavari e deffenador vist e 

regonegut. Per ço com volrà fer la dita, continuats aquella e cobrats la present. Scrit en 

Barchinona a XXXI del mes de març de l‟any mil CCCC LXXXX sinch. 

Perot Miquel, cònsoll 

Sit omnibus notum quod ego, Alodius Rocha, faber civis Barchinone, confiteor et 

recognoscho vobis venerabilis Raphael Lehopard, mercatori civi dicte civitatis, alteri ex 

deffensoribus mercancie clavarioque juris periatici, quod dedistis et solvistis michi in 

tabula cambii sive depositorum dicte civitatis septem lliuras et duos denarios 

barchinonensis, michi debitas et partinentes per rebus inferius designate, [...] 

Primo, deuen los senyors de cònsols e los senyors de deffenadors per lo bestiment del 

filat de la primer vedriera, qui pesa mig quintar, XX lliures, que a raó de VII diners per 
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libra munte II lliures, X diners. Més, per dos bastiments dels filats de les altres vedrieres 

qui pesan I quintar, XXXX lliures, a la demunt dita rahó, leva III lliures, I sou, VIII. 

Més, per fusells qui són obs per dites vedrieres, qui pesen X lliures, a la demunt dita 

rahó, V sous. Més, per claus ganxats per tenir los filats, qui pesen IIII lliures, a la 

demunt dita rahó, II sous, IIII. Més, per una clau fiu a la capella per en Mas, I sou. Més, 

per un cadenat fiu per la porta de la Dressana qui és devers mar, VI sous. Més, per adob 

de dos cadanats per les dites portes de la Dressana, I sou. Més, per un anell per la porta 

qui és dalt sobre la lotge, I sou, VI. [...] 

[...] vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc Barchionoe decima septima die 

mensis marcii anno a Nativitate domini millesimo CCCC LXXXX quinto. 

Sit omnibus notum quod ego, Amator Comes, mercator civis Barchinone, alter ex 

collectoribus juris periatici, confiteor et recognoscho vobis, venerabilis Raphaeli 

Lehopard, mercatori civi dicte civitatis, alteri ex deffensoribus mercancie, clavarioque 

juris periatici, quod dedistis et solvistis michi in tabula cambii sive depositorum dicte 

civitatis duas lliuras, decem septem sòlidos et duos denarios barchinonensis, quas ego 

bitraxi per diversis expensis ad opus lotgie mercatorum [...]